2

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №  26  от 16 марта 2023 года
О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 03.09.2020 № 58 «Об установлении права льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения решения Волгодонской городской Думы в соответствие с нормами действующего законодательства Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	В части 2 решения Волгодонской городской Думы от 03.09.2020 № 58 «Об установлении права льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет средств местного бюджета» слова «справки, выданной в территориальном органе пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающей факт назначения пенсии» заменить словами «справки, подтверждающей факт назначения пенсии, выданной до 31 декабря 2022 года в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации, после 1 января 2023 года - в Клиентской службе (на правах отдела) в г. Волгодонске ОСФР по Ростовской области».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Столяра И.В.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						С.Н. Ладанов

Проект вносит Администрация
города Волгодонска
image1.wmf